
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 19 сентября 2016 года                № 1145 

 

О внесении дополнений в административный 

регламент по предоставлению муниципальной 

услуги «Предоставление земельных участков 

собственникам зданий, строений, сооружений               

в собственность (аренду) на территории 

муниципального образования «Котласский 

муниципальный район»» 

 

Руководствуясь Федеральными законами от 01.12.2014 № 419-ФЗ                  

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи                              

с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

федерации» и от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», п о с т а н о в л я ю:  

1. Внести дополнения административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление земельных участков собственникам 

зданий, строений, сооружений в собственность (аренду) на территории 

муниципального образования «Котласский муниципальный район»», 

утвержденный постановлением администрации МО «Котласский 

муниципальный район» от 10.12.2012 № 1902 (в ред. от 29.12.2014 № 1999, 

от 05.08.2016 № 971), а именно: 

В подпункте 2.13.1 пункта 2.13 раздела 2 настоящего регламента  

добавить дефис «должны удовлетворять требованиям об обеспечении 



беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной, инженерной 

и транспортной инфраструктур и к предоставляемым в них услугам                       

в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной 

защите инвалидов». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

и размещению на официальном сайте МО «Котласский муниципальный 

район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования                 С.Н. Бральнина 

 

 

 

Шестакова Е.А. 

(81837) 31490 

 


